
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 8/2020 (251)  
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 29. září 2020 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

a současně prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 

Přítomni osobně: Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Dujka Petr, Mgr.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; 

Kopřivová Kateřina, Bc.; Mach Václav, Ing.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.; 

Přítomni elektronicky: Buček Patrik, Bc.; Halgoš Martin; Horáková Monika, Ing. Ph.D.; 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; 

Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.; Mrázek Jan, Ing.; 

Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.; Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; 

Paul David, Bc.; Rybová Magdaléna, Bc.; Ryzí Nikolas, Bc.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; 

Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.;  Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; 

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. 

Celkem přítomno: 31 členů AS UTB (z 35) 

Omluveni: Fluxa Petr, Ing.; Nguyen Quang Milan, Bc.; Ondra Pavel, Ing.; 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. 

Na seznamu náhradníků: Koutný Lukáš, MgA. 

Stálí účastníci zasedání: Sáha Petr, prof. Ing. Csc.; Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D.;  

Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Černý Alexander, RNDr.;  

Přítomni elektronicky: Blahová Michaela, Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc. 

Omluveni: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 7/2020 (250). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2021“. 

7. Projednání návrhu „I Jednací řád Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

8. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 7/2020 (250) 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 7/2020 (250) byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům 

zasedání a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 251/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 7/2020 (250) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 251/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 7/2020 (250) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 



   

 

 

2 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 7/2020 (250) nebyla přijata žádná další usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo 

vyžadují kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 251/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 8/2020 (251) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 7/2020 (250). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Slib nového člena AS UTB. 

6. Projednání návrhu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve 

studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2021/2022“. 

9. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 251/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 8/2020 (251) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 7/2020 (250). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Slib nového člena AS UTB. 

6. Projednání návrhu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve 

studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2021/2022“. 

9. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík  

- Nové vydané vnitřní předpisy a normy UTB 

 Rozhodnutí rektora č. 32/2020 – Dočasná omezení a přijatá opatření na Univerzitě 

Tomáše Bati ve Zlíně v souvislosti s výskytem nemoci COVID-19. 

 Směrnice rektora č. 13/2020 – Odpovědnost příkazce operace včetně řešitelů projektů. 

 Směrnice rektora č. 25/2020 – Dodatek č. 1 k Směrnici rektora č. 18/2017 Jednací řád 

Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

 Směrnice rektora č. 23/2020 – Předkládání a správa projektů. 



   

 

 

3 

 Směrnice rektora č. 22/2020 – Poplatky za úkony spojené s habilitačním řízením 

a řízením ke jmenování profesorem. 

 Směrnice rektora č. 20/2020 – Zásady studentské grantové soutěže Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně. 

- V září byly vydány rozhodnutí o přijetí projektů FSR (Fond strategického rozvoje UTB): 

 Zlínský BarCamp – Podnikání (nejen) pro mladé a kreativní navrhovatele doc. Ing. Petra 

Nováka, Ph.D. 

 Příprava a fungování Centra podpory vzdělávání navrhovatele Mgr. Libora Marka, 

Ph.D. 

 Příprava akreditace strojírenského studijního programu navrhovatele doc. Ing. Michala 

Staňka, Ph.D. 

- Proběhla konzultace strategických dokumentů na MŠMT. MŠMT informovala vysoké školy 

o vývoji situace související s plánovanými on-site visit, které představují nezbytnou součást 

hodnocení výzkumných organizací v segmentu vysokých škol. MŠMT odsouhlasilo návrh UTB, 

aby část členů mezinárodního evaluačního panelu UTB se on-site visit účastnila distančně. 

- Proběhlo zasedání RVH UTB. Byla schválena úprava jednacího řádu, aby zasedání mohla 

v budoucnu probíhat online. Proběhla kontrola 8 studijních programů. Byly uděleny tři vnitřní 

akreditace (NMSP Materiálové inženýrství a nanotechnologie (FT, na 10 let), NMSP Finance 

(v českém jazyce) (FaME, na 10 let), NMSP Finance (v anglickém jazyce (FaME, na 10 let). 

Příští zasedání RVH proběhne 1. 12. 2020. 

- Do Řídícího výboru ITI byla nominována Mgr. Sobieská. 

- Proběhlo zasedání Krizového štábu UTB a jednání s ředitelkou KHS Zlín. KHS Zlín vydala 

mimořádné opatření týkající se zákazu osobní přítomnosti studentů na výuce při studiu na UTB. 

- Zasedání Vědecké rady UTB. Proběhla 3 profesorská řízení (z toho jedno na jmenování 

mimořádným profesorem). 

- Plánovaná návštěva AS FT společně se zástupcem AS UTB (předseda EK AS UTB 

doc. Novák). Projednání akce „Generální rekonstrukce objektu U1“. Termín: 5. 10. 2020. 

Dr. Šula vznesl dotaz na stav schvalování projektů z FSR. Požádal o zveřejnění těchto projektů 

a informací k nim. Dále se dotázal na funkci a smysluplnost komise. Uvedl fakt, že v rámci 

celého fungování komise proběhlo pouze jedno zasedání a byl zaslán pouze koncept zápisu. 

Projekty, které byly vráceny k přepracování, se nedostaly nazpět ke komisi. Konstatoval, že toto 

považuje za problematické a považuje roli a fungování komise, za neoptimální. Vznesl žádost, 

aby fungování komise bylo konkrétně ukotveno, vše bylo jasné a nerozporovatelné, a se nestalo 

to, že vrácené projekty nebudou opětovně postoupeny do komise a podobně.  

Rektor prof. Sedlařík uvedl, že hodnocení komise má doporučující charakter pro schválení 

rektorem. Jmenoval projekty, které byly schváleny a přislíbil zveřejnění požadovaných 

informací. 

Dr. Šula komentoval oznámení, že projekty doporučené komisí byly schválené. Uvedl, že jeden 

ze schválených projektů ve výčtu pana rektora chybí. 

Rektor prof. Sedlařík komentoval počet projektů. 

Dr. Kocourek požádal pana rektora, aby bylo finálně rozhodnuto u projektové žádosti FMK k 

budování UPPER. Upravená žádost byla odeslána děkankou FMK cca před 10 dny a dosud 

kompetentní lidé z FMK neví, zda je projekt schválen či nikoliv. Dále se přidal k názoru dr. Šuly 

o transparentnosti výsledků a apeloval, aby byly jasně dány pravidla, dle kterých se o projektech 

rozhoduje. Jako příklad uvedl vyhodnocení projektů FSR k fordu 5 a 6, kde jsou na webu UTB 

zveřejněny nejen zápisy ze zasedání, ale i pravidla dle kterých se projekty přidělovaly. 



   

 

 

4 

Poznamenal také, že v případě projektů FSR k fordu 5 a 6 byly schváleny všechny projekty v 

plné výši tak, jak je doporučila komise. 

Rektor prof. Sedlařík vysvětlil důvody snižování rozpočtu návrhů projektů FSR (omezená 

alokace finančních prostředků) a přislíbil zveřejnění rozhodnutí o schválení všech projektů FSR 

na webových stránkách UTB. 

Dr. Matýsek se dotázal rektora na účast studentů na cvičeních. Vyslovil obavu z účasti studentů 

i na cvičeních bez speciálních zařízení či software, která by šla odučit i elektronicky. Tento stav 

může být kontraproduktivní a může vést k rychlejšímu promoření univerzity a jejímu 

následnému celkovému uzavření studentům. 

Rektor prof. Sedlařík odpověděl, že všechny fakulty UTB postupovaly na základě nařízení 

KHS, kdy je možno fyzicky realizovat laboratorní, experimentální nebo uměleckou činnost za 

přítomnosti nejvýše 15 osob. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Dne 23. září 2020 zahájilo svou činnost Call centrum na UTB, které pomáhá Krajské hygienické 

stanici (KHS) ve Zlíně s trasováním kontaktních osob lidí pozitivně testovaných na COVID-19. 

Ve dvou směnách působí přibližně 50 studentů. Prorektorka doc. Knápková poděkovala 

studentům za jejich zapojení a vyzvala k zapojení i další studenty. Je možno se zapojit kdykoliv, 

proškolování probíhá každý den, docházka je flexibilní v závislosti na časových možnostech 

studentů (v pracovních dnech i o víkendu od 9–17 hod.). Podrobnější informace jsou na webu 

UTB a na sociálních sítích. 

- Služby JOB centra, Akademické poradny vč. Centra pro studenty se specifickými potřebami 

jsou poskytovány standardně (fyzicky v centrech) nebo je možno využívat služeb i v on-line 

podobě. 

- Univerzita třetího věku (U3V) funguje od začátku semestru v on-line podobě. 

Prorektor Dr. Kalenda 

- Vnější evaluace IEP: Ve dnech 9 až 17. 10. 2020 proběhne „druhá návštěva“, další fáze 

hodnocení, v rámci vnější evaluace ze strany EUA (European University Association) / IEP 

(Institutional Evaluation Programme). Pohovory s členy IEP se uskuteční online dle 

harmonogramu, včetně zástupů jednotlivých fakult a reprezentativních orgánů UTB ve Zlíně. 

Veškerá jednání proběhnou prostřednictvím MS Teams. 

- Vnější evaluace v rámci Metodiky 17+ (Modul 3, 4 a 5): Pokračuje práce Mezinárodního 

evaluačního panelu UTB ve Zlíně, který dokončil dílčí evaluační zprávy hodnocených jednotek. 

Dne 5. 10. 2020 proběhne online jednání panelu a následně ve dnech 21. až 23. 10. 2020 online 

jednání se zástupci všech součástí UTB ve Zlíně. Za každou ze součástí se zúčastní 3 až 

4 osoby. Veškerá jednání proběhnou prostřednictvím MS Teams. 

Prorektor prof. Sáha 

- Pracovní skupina proděkanů pro tvůrčí činnosti vybrala 34 vybraných výsledků UTB v aplikaci 

SKV (Systém kvalitních výsledků) k hodnocení podle Metodiky 2017+ pro Radu pro výzkum, 

vývoj a inovace za rok 2019. Prof. Sáha uvedl, že tato skupina odvádí velmi kvalitní práci ve 

prospěch podpory tvůrčích činností UTB. 

Prorektorka Dr. Blahová 

- Informovala o aktuálních počtech mobilit (výjezdy a příjezdy) a nově přijatých zahraničních 

studentech do anglických studijních programů. Mezinárodní oddělení UTB intenzivně 

komunikuje se všemi zahraničními uchazeči, studenty i pracovníky ohledně aktuálních opatření 

ze strany Ministerstva zdravotnictví ČR, UTB i dalších institucí a ve spolupráci s KHS Zlín řeší 

testování přijíždějících osob z rizikových (červených) zemí. Byl vydán Manuál pro přijíždějící 

osoby s detailními informacemi. 



   

 

 

5 

- Ministerstvo zdravotnictví ČR vydalo Ochranné opatření (MZDR 20599/2020-30/MIN/KAN) 

týkající se omezení překročení státní hranice ČR s účinností od 21. 9. 2020 do odvolání. Před 

příjezdem do ČR z rizikových (červených) zemí je nutné vyplnit příjezdový formulář 

(www.prijezdovyformular.cz) a do 5 dnů od vstupu na území ČR se na vlastní náklady podrobit 

RT-PCR testu na přítomnost SARS-CoV-2, příp. nastoupit do karantény. 

- MŠMT schválilo všechny oblasti pro zapojení UTB do programu pro vládní stipendisty 

z rozvojových zemí na další období. O vládní stipendium mohou žádat uchazeči z Bosny 

a Hercegoviny, Etiopie, Gruzie, Kambodže, Moldávie, Ukrajiny a Zambie. Schválené zaměření 

se týká studijních programů na navazující magisterské a doktorské úrovni v anglickém jazyce na 

FT, FaME, FAI a celouniverzitní úrovni. 

- Ve dnech 26. – 27. 8. 2020 proběhl na UTB systémový audit programu Erasmus+. Dle 

Závěrečné zprávy jsou procesy a systém administrace daného programu na UTB nastaven na 

vysoké úrovni. 

- Evropská komise schválila mezinárodní vzdělávací projekt Erasmus Mundus Joint Masters 

(Chemical Innovation and Regulation), ve kterém je UTB přidruženým partnerem a bude se 

podílet na realizaci mobilit zejména v technickém směru. 

- V rámci výzvy DZS (Erasmus +, KA2 – Strategická partnerství v oblasti vysokoškolského 

vzdělávání) byly schváleny 2 projekty na FaME: 

 Transformation of a traditional language school by means of business model innovation 

(řešitel: dr. Slinták) 

 Students‘ support towards entrepreneurial spirit development (řešitel: doc. Novák) 

- Informovala o podání projektu v rámci H2020 – Marie Curie MSCA Doctoral programme 

(Unravelling sustainable horizons: an avenue to excellence in DOCtoral training in Algarve) ve 

spolupráci s University of Algarve, Portugalsko. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Od června 2020 probíhá na UTB kontrola Nejvyššího kontrolního úřadu č. 20/06 „Peněžní 

prostředky státu poskytované VVŠ“. Předmětem kontroly je zejména: 

 Zhodnocení Dlouhodobého záměru UTB pro období 2011–2015. 

 Strategický záměr UTB pro období 2016–2020, včetně záznamů o jeho projednání 

v rámci univerzity včetně navazujících materiálů. 

 Pravidla systému zjišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností. 

 Vnitřní normy upravující postupy a metody zjišťování kvality. 

 Výroční zprávy o činnosti univerzity 2016 až 2019. 

 Institucionální plány včetně jejich hodnocení za 2017 až 2019. 

 Investiční plány včetně jejich hodnocení za 2014 až 2019. 

 Výroční zprávy o hospodaření za 2014 až 2019. 

 Rozpočty UTB za 2014 až 2019 včetně hodnocení plnění rozpočtu. 

 Zkušenosti UTB s programem MŠMT 133 210 „Obnova a rozvoj materiálně technické 

základny VVŠ“ (2010 až 2018). 

- MŠMT schválilo výsledky hospodaření UTB za rok 2019. 

- Aktuální stav strategických investičních akcí: 

- Akce „UTB Rekonstrukce a modernizace objektu U7“.  



   

 

 

6 

 Objekt je vyklizen a připraven ke stavební činnosti.   

 Dne 27. 2. 2020 byla vyhlášena soutěž o veřejnou zakázku na zhotovitele stavby 

(hodnota díla orientačně 110 mil. Kč).   

 V zadávacím řízení bylo předloženo celkem 5 nabídek. Zadavatel (resp. komise 

ustanovená zadavatelem) provedl hodnocení nabídek podle zveřejněného způsobu 

hodnocení, a dále posouzení nabídky, která byla hodnocena jako první v pořadí. 

Posuzování již bylo dokončeno a zadavatel již také rozhodl o výběru dodavatele 

(nejlevnější nabídka). Smlouva s vybraným dodavatelem nebyla dosud uzavřena. 

 V průběhu soutěže byla zaslána celá řada dotazů k projektové dokumentaci, podání, 

námitek a podnětů. A to jak směrovaných k UTB, tak směrovaných na Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže. Podavateli byli jednak uchazeči o veřejnou zakázku, ale i firmy, 

které se soutěže vůbec neúčastnily a působily tím různé obstrukce. UTB všechna podání, 

ÚOHS většinu podání odmítl jako nedůvodné.  

 UTB má v této věci na ÚOHS aktuálně otevřeno pouze správní řízení pod 

sp. zn. S0294/2020/VZ vedené na základě návrhu firmy Bystroň a.s. (tato firma se 

vlastní soutěže vůbec nezúčastnila). Meritum věci: 

▪ Centrem sporu je požadavek Zadavatele na VŠ vzdělání u pracovníka na pozici 

stavbyvedoucího – vedoucího stavby.  

▪ Bystroň a.s. argumentuje, že požadavek VŠ vzdělání u stavbyvedoucího – 

vedoucího stavby, ovlivnil počet účastníků zadávacího řízení, čímž došlo 

k diskriminaci a narušení hospodářské soutěže (a že se také sám nemohl 

zúčastnit). 

 Bylo prokázáno, že se tato firma pracovníky s danou kvalifikací samozřejmě má, 

protože u jiných veřejných zadavatelů je uplatnila. 

- Akce „Rekonstrukce a modernizace auly Academia centra“.  

 V prostoru bývalé auly byly provedeny demontážní a bourací práce, objekt je zcela 

vyklizen (prázdný). Provedeno ošetření nosné ocelové konstrukce střechy (stropu).  

 Aktuálně probíhá soutěž o veřejnou zakázku na zhotovitele díla (stavební 

a technologická část), otevřené řízení v podlimitním režimu. Původně stanovený datum 

pro uzávěrku nabídek (30. 9. 2020) musel být pro velké množství dotazů k projektové 

dokumentaci několikrát prodloužen. Nyní je termín 17. 10. 2020. 

Dr. Matýsek se dotázal kvestora, vzhledem k probíhajícím obstrukcím ve výběrovém řízení 

v rámci Rekonstrukce a modernizace objektu U7, na možné obstrukce ve výběrových řízeních 

na stavbu nové budovy U1 spojených s časovým prodloužením stavby. 

Ad 5)  Slib nového člena AS UTB 

V souladu s čl. 1, odst. 5 písm. a) Volebního řádu Akademického senátu UTB ve Zlíně odstoupil 

z funkce člena AS UTB Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D. Náhradnice Mgr. Lucie Blaštíková, Ph.D. 

z Fakulty humanitních studií, po představení, složila slib člena AS UTB. 

Ad 6)  Projednání návrhu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Návrh byl AS UTB předložen 7. 9. 2020, po projednání byl postoupen do LK (členové se shodli na LK 

dne 13. 10. 2020 ve 13:00, Dr. Skarupská zašle pozvánku.) 



   

 

 

7 

Ad 7)   Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

Doc. Sysel předložil dne 22. 9. 2020, materiál byl také zpřístupněn členům akademické obce UTB 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Změny: 

• Zasedání a hlasování pomocí prostředků komunikace na dálku 

• Hlasování per rollam 

• Upřesnění komisí 

• Zpřísnění hlasování na nejméně jednu třetinu (12, dříve 10) 

• Upřesnění podepisování, zveřejňování a ukládání zápisů 

• Úprava předkládací lhůty 

• Delegace do RVŠ 

• V příloze 2 sjednocení terminologie (bez změny významu) 

• V příloze 3 úprava hlasování tak, aby nemohl rozhodnout jeden člověk 

• Formátování (automatické číslování odstavců) 

Postoupeno k projednání do LK. 

Ad 8)   Projednání návrhu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality 

studia ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně 

v akademickém roce 2021/2022“. 

Předloženo 29. 9. 2020. 

 Postoupeno k projednání do LK 

Ad 9) Různé 

Doc. Sysel:   

- Připomenutí: Delegování zástupců v Radě vysokých škol – do 16. 10. 2020.  

Dr. Kocourek: AS FMK dodá delegáta po ustanovujícím zasedání. 

- Informace ze zasedání Fóra předsedů akademických senátů dne 9. 7. 2020 

Přijaté usnesení na zasedání Fóra: 

Fórum předsedů akademických senátů konstatuje, že vysoké školy v uplynulém období prokázaly 

svoji společenskou odpovědnost, kdy svým zapojením významně přispěly k boji proti pandemii 

COVID-19, a to i přesto, že segment terciárního vzdělávání je dlouhodobě podfinancován. 

Pandemie nemoci COVID-19 postihla hospodaření vysokých škol a dopady pandemie budou 

citelné zejména v souvislosti s propadem doplňkové činnosti a úbytkem zahraničních studentů 

v následujících letech. 

Stejně jako jiné oblasti hospodářství, i vysoké školy potřebují dostatečnou finanční podporu, aby 

mohly nadále vzdělávat odborníky a vykonávat své výzkumné i aplikační aktivity, které výrazně 

přispívají k úspěšnému řešení dalších potenciálních hrozeb. 

Fórum předsedů akademických senátů podporuje snahu MŠMT o navýšení finančních 

prostředků alokovaných do segmentu terciárního školství, a to jak při realizaci rozpočtových 

opatření v roce 2020, tak i při sestavování státního rozpočtu na rok 2021 i při nastavování 

střednědobého výhledu financování vysokých škol. 

- Elektronické volby 

 Volební řád AS UTB přímo nezmiňuje. 

 Nejméně 60 dnů před uplynutím volebního období vyhlašuje senát volby a zároveň 

vydává pokyny pro organizaci voleb. Možnost on-line voleb může být dodána do těchto 

pokynů. 



   

 

 

8 

 Po projednání na LK a s právním oddělením připraví AS UTB jednotnou formulaci pro 

fakulty. 

 S programátory předběžně pracuji na technické realizaci. Problémem je autentizace, 

protože samotné přihlášení jménem a heslem není považováno za nedostatečné. Je 

navrženo dvoufaktorové ověření. Nutno projednat, zda bude v souladu s GDPR. 

Doc. Chovancová se dotázala na termín dokončení. 

Dr. Kocourek informoval o připravovaných volbách na FMK. 

- Stipendium studentů 

Děkanům byl odeslán návrh na stipendium, výplata měsíčně. Návrh na krácení stipendia: při 

neomluvené neúčasti a při dlouhodobém výjezdu, jestliže se student neúčastní on-line. 

Doc. Kuřitka vyjádřil názor, že stipendium by nemělo být kráceno, protože studenti mají 

mandát a nejsou honorováni za účast. 

Projednat možnosti v LK 

Dr. Matýsek informoval o zasedání Komise pro ubytovací a stravování. Všechny shromážděné 

připomínky od AS UTB předal před zasedáním řediteli KMZ a prorektorky doc. Knápkové. Odpovědi 

na připomínky budou součástí čistopisu zápisu, který po obdržení rozešle AS UTB. Konstatoval, že s 

novým ředitelem a šéfkuchařem se zlepšila kvalita jídel a jejich různorodost. 

Doc. Staněk zmínil reakci na změnu cen na budově U13, přirážka byla přijata negativně. 

Dr. Matýsek reagoval, že tato připomínka na zasedání zazněla a odpověď bude součástí 

zaslaného dokumentu. 

Doc. Sysel pogratuloval členům AS UTB, kteří v tomto roce úspěšně dokončili svá studia. 

 

Termín příštího zasedání AS UTB: 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 251/3: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 20. října 2020 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 8/2020 (251). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Volba předsedy studentské komory (místopředsedy AS UTB). 

6. Volba člena Ekonomické komise AS UTB. 

7. Delegování zástupců do Rady vysokých škol. 

8. Projednání návrhu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve 

studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2021/2022“. 

11. Různé. 

Forma a místo tohoto zasedání budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň zveřejněny ve veřejné 

části internetových stránek UTB. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 



   

 

 

9 

Usnesení AS UTB č. 251/3: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 20. října 2020 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 8/2020 (251). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Volba předsedy studentské komory (místopředsedy AS UTB). 

6. Volba člena Ekonomické komise AS UTB. 

7. Delegování zástupců do Rady vysokých škol. 

8. Projednání návrhu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve 

studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2021/2022“. 

11. Různé. 

Forma a místo tohoto zasedání budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň zveřejněny ve veřejné 

části internetových stránek UTB. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 20. října 2020 od 13 hodin. 

 Forma a místo tohoto zasedání budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň zveřejněny ve veřejné 

části internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 15:45 

Ve Zlíně dne 1. 10. 2020 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

 

 

 

 

 

doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.  

      místopředseda AS UTB předseda AS UTB 

 

 


